
                    

 
COMUNE DI VALLE LOMELLINA  

Provincia di Pavia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera N. 
 

79 

Adunanza del 
 

30.12.2016 

Oggetto: 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PARROCCHIA SAN 
MICHELE 
  

 
L’anno duemilasedici il giorno  trenta del mese di dicembre   ore 11,30    nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità della vigente normativa,vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 
Membri Presenti Assenti 
 
CARABELLI PIER ROBERTO 
Sindaco 

 
X 

 

 
FERRARI LUIGI MARIO 
Vice Sindaco - Assessore 

 
X 

 

 
CERRA STEFANO 
Assessore esterno 

 
X 

 

                                          Totale 
 
3 

 
 
 

 
Assiste alla seduta D’ANGELO Dott.FRANCESCO Segretario Comunale. 
 
Presiede il Sig. CARABELLI PIER ROBERTO-Sindaco-il quale sottopone ai presenti la proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

� ORIGINALE 
 
� COPIA CONFORME 
 

PROT.  4096  



Su relazione del sindaco: 

Considerato che il Parroco Don Cesare Silva ha chiesto l’elargizione di un contributo a sostegno e parziale 
finanziamento delle spese che la Parrocchia sostiene a favore dei ragazzi e della comunità anche in sostituzione 
delle attività proprie e tipiche dell’ente locale  

Considerato che la Parrocchia chiede di poter valutare una erogazione in base alle disponibilità di bilancio  

Ritenuto di erogare un contributo di euro 2.500,00 a favore della Parrocchia San Michele Arcangelo per le 
funzioni che svolge in favore della comunità vallese, con particolare riferimento alle attività del tempo libero, 

Considerata l’utilità delle attività svolte e ritenuti gli interventi meritevoli di contribuzione da parte del comune, 

Considerato che il fine che si intende conseguire è l’utilità pubblica allo svolgimento di servizio utile e di 
interesse per la collettività del territorio, avente anche carattere culturale,  

Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, dopo aver preso visione dei pareri 
della sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della Lombardia in merito ai contributi, e che il solo fine 
che si intende conseguire è il perseguimento dei fini istituzionali, non configurandosi tale contributo come 
sponsorizzazione 
 
Acquisito il parere tecnico ai sensi art. 49 t.u. 267/2000  
 
Visto il D.P.R. 616/77, 
 
Visto il T.U. Dec.Lgs.267/2000, 

D E L I B E R A 

 1.      di erogare alla Parrocchia san Michele Arcangelo un contributo ammontante ad Euro 2.500,00 a parziale 
finanziamento delle spese che sostiene a favore della collettività e delle attività svolte, nel tempo libero a favore 
dei ragazzi di Valle Lomellina, 

2.    di demandare all’ufficio  Ragioneria l’emissione del mandato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla compatibilità monetaria ai 

sensi T.U. 267/00. 
IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

F.to D’Angelo dr.Francesco 
 
 

----------------------------------- 

 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e attestazione copertura 
finanziaria ed alla compatibilità monetaria ai sensi 

T.U. 267/00. 
IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
                F.to Rolè Sara Maria 

 
----------------------------------- 

 

Letto,firmato e sottoscritto 

             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
F.to Carabelli Pier Roberto                                                                     F.to D’Angelo Dott. Francesco 

 
-----------------------------------                                                                       ---------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAP IGRUPPO 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico il giorno  30-12-2016..rimanendovi 
per 15 gg. consecutivi a tutto il 13-01-2017., ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 e della legge 69 del 18 6 2009 articolo32.  
Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico gli estremi di questa deliberazione sono 
stati comunicati ai Consiglieri Capogruppo. 

                                                                                                   IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                      F.to D’Angelo Dott. Francesco 

                                                   
                                                                                                       ----------------------------------- 

 

� ORIGINALE della Deliberazione 
� COPIA CONFORME alla Deliberazione,per uso amministrativo 

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                         F.to    D’Angelo Dott. Francesco 

Addì 30-12-2016_______ 
                                                                                                 ---------------------------------- 

 

UFFICIO INCARICATO DELL’ESECUZIONE 

� Ufficio Segreteria                        � Ufficio Tecnico                              � Ufficio Tributi           
� Ufficio Ragioneria                       � Ufficio Servizi Esterni                   � ________________           
� Ufficio Vigili                               � Ufficio Staff           
� Ufficio Servizi Sociali                 � Ufficio Anagrafe Elettorale           

 

ATTO DA INVIARE A : 

� PREFETTURA DI PAVIA         � CAPIGRUPPO                             � _________________    

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per decorrenza del termine di cui all’art.134,comma 3 del D.Lgs. 267/2000   

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                 D’Angelo Dott. Francesco 

                                                                                                                    --------------------------------- 

 


